existo, existimatio etc. f. existo, existima-

exitibilis, e, adj. [exitium] zum Untergang
gerühend, verderblich prodigiorum eventus
Liv., bellum Cic., tyrannus, tsuperstitio. —
exitialis, e, adj. = exitibilis, exitus per-
ditae civitates solent ex. habere Cic., *donum
Minervae.

exitio, önis, f. [exeo] das Herausgehen Plaut.
exitiosus, adj. m. tcomp. [exitium] verderblich,
unheilvoll coniuratio; ex. esse rei publicae;
tOtho luxu, saevitiä, audaciä rei publicae ex-
itiosior; texitiosior discordia.

exitium, ii, n. (gen. pl. exitium in einer Dichter-
stelle b. Cic. de die. 1 g. 67) [exeo] 1) eigl. der
schlimme Ausgang, das Verderben, Unter-
gang, Herftörung (auch v. Beslosem) urbis; ego
tibi exitio fui; tilius exitio se esse venturum;
im pl. omnibus ex. (Wien v. Verderben) interii
Plaut.; metu crudelissimorum ex. carere; rapi-
nis et incendiis et omnibus ex.; civitatum
afflictarum extremi exitiorum solent esse exitus
leste u. schließliche Unglücksfälle. 2) meton. v.
einer Person, welche Verderben bringt, das
Verderben *tuas genti.

exitus, us, m. [exeo] 1) Herausgehen, Aus-
gang omni ex. et pabulatione interclusi; exitum
sibi parare; pl. singulorum. 2) Ausgang —
der Ort (Weg), durch welchen man herausgeht por-
tarum, portus, aedificii, septem ex. ex domo
fecerat; im Bible quae plurimos ex. (Verant-
sungen) dant ad eiusmodi digressionem; ex.
(Auskunft) ab utroque datur conturbato erran-
tique regi. 3) tp. a) Schluß, Ausgang (Ka-
tastrophe); Ende orationis, mimi, fabulae, argu-
menti, anni, oppugnationis; ad ex. adducere
alqd; vitae; in exitu est meus consulatus; tris-
tes; inbef. Lebensende, Tod humanus; boni
bonos ex. habent. b) der Ausgang, den etw.
nimmt, Erfolge, Ziel, Resultat, Schicksal
eventus casus et ex. rerum, victoriae, belli; haec
omnia meliores ex. habebunt; *boni, *secundi
(pl.); contigit consiliis nostris ex. quem optaba-
mus; ut nullus ex. imponeretur sermonibus;
disceptatio sine ex. fuit; ad exitum perveniri
non potest. Sprichw. ex. arca probat Ov.; *plo-
rem artis in te nil agentis exitum die Erfolge-
losigkeit Hor. epod. 17, 81.

ex-lex, exlägis, adj. gefehlos, v. Befehz ent-
bunden exlegem esse Sallam Cic. p. Cluent.
g. 94; *spectator Hor.

ex-obscuro, i. inkrändig bitten Plaut. As. 1, 3, 93.
ex-oculo, i. [ex u. oculus] die Augen ausschla-
gen, der Augen berauben Plaut.

exödium, ii, n. [exödiön] (eigl. Ausgang, Schluß)
fomisches Raßspiel regelmäßiger Stüde, bef. in
den Ateellanen Liv. 7, 2, 11.

ex-ölesco, ölevi, öletum, 3. tp. vergehen, ver-
schwinden, aus der Wohntheit, aus der
Rode kommen, veralten favor patris Liv.;
tantiquitas instituta, tGraeci amictus, ttrumor,
tdolor, tdisciplina per desidiam; quorum po-
steri nunc quoque apud eos tam longa aetate
propter memoriam Alexandri non ex. b. i. mit
der übrigen Bevölkerung verschmelzen Curt. Tav.
exöletus, adj. 1) (zur Unzuht ermadhen) lie-
berlich, bef. Wußfnabe scorta, exoleti Cic.,
remiges Tac. 2) veraltet, außer Gebrauch
u. Rode gefommen exoleta vetustate anna-
linum exempla, ex. iam vetustate odium, voces;
tubst. exoleta revocavit (Gg. nova).